
 
GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

REITORIA 

   
 

1/1 
Pró-Reitoria de Gestão Para Pessoas: Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA 

CEP 45.600-923 
www.ufsb.edu.br 

                        

 

PORTARIA Nº 656/2023 
 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, de acordo com a Lei nº. 12.818, de 5 de junho de 2013, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR, para compor Comissão Especial para Implantação da Resolução n° 

11, os servidores listados abaixo: 

SERVIDOR SIAPE 

CLAUDIA DENISE DA SILVEIRA TONDOLO 2561589 

ISRAEL BARBOSA LOME 1052887 

JULIANA MENEZES FONSECA ISENSEE GARCIA 2235854 

KAMILA PONTES LIMA 1186338 

MARIVALDO DA SILVA SANTOS 1264445 

RAQUEL FIGUEIREDO DE CARVALHO 1177227 

SAMARA ASSUNCAO CARVALHO 2235905 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 1524648 

 

Art. 2º - O prazo de atuação desta comissão compreenderá o período de execução do edital 

14/2023 - Concurso Público para Docente do Magistério Superior da Universidade Federal do Sul 

da Bahia 

Itabuna, 09 de outubro de 2023 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 


